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Ponad pół miliona złotych trafiło do zachodniopomorskich stowarzyszeń i fundacji, laureatów trzech tegorocznych
marszałkowskich konkursów. Zrealizują oni w 2018 r. zadania z zakresu przeciwdziałania uzależnieniom, rozwoju i
promocji tożsamości kulturowej mniejszości narodowych i etnicznych oraz przeciwdziałaniu przemocy. Umowy z
beneficjentami podpisał 16 kwietnia br. w Sejmiku Województwa Zachodniopomorskiego wicemarszałek Jarosław
Rzepa.

Z myślą o mniejszościach Pomorza Zachodniego

- Jesteśmy województwem najbardziej zaangażowanym we wspieranie mniejszości narodowych i etnicznych. Dostrzegamy je,
a także ich problemy, mamy określony program wsparcia i co roku środki przyznawane dla tych grup są coraz większe – mówił
wicemarszałek Jarosław Rzepa.

Dzieci i młodzież ze Szczecinka i okolic wezmą udział w warsztatach, które pogłębią ich wiedzę na temat kultury, tradycji i języka
romskiego. Ukraińską kuchnie przybliży kalendarz wydany na 2019 r., a 10-lecie nauczania tego języka przy szkole będzie
świętować podstawówka nr 47 w Szczecinie. Osoby ciekawe kina ukraińskiego będą z kolei miały okazję zapoznać się z jego
dorobkiem w Koszalinie i Wałczu. Swoje muzyczne osiągnięcia mniejszości narodowe zaprezentują natomiast podczas XIII
Spotkania Kultur w Koszalinie.

- To projekt, który ewaluował. Pierwsze edycje odbywały się w małym pomieszczeniu, teraz z uwagi na duże zainteresowanie
odbywać się będzie na placu przed ratuszem. Dzięki wsparciu możemy integrować coraz więcej osób – mówił przewodniczący
oddziału Koszalińskiego Stowarzyszenia Związek Ukraińców w Polsce, Roman Biłas.

To tylko przykłady działań jakie będą zrealizowane przez tegorocznych laureatów konkursu. Wsparcie na realizacje wszystkich
10 zadań to ponad 130 tys. zł.

STOP uzależnieniom – kampanie, warsztaty, szkolenia i terapie

Konkursowe środki, łącznie ok. 340 tys. zł, pomogą 13 NGO’som m.in. w organizacji trzech kampanii społecznych: promującej
trzeźwość podczas wypoczynku nad wodą, przestrzegającej przed piciem alkoholu w ciąży oraz informującej o zagrożeniach
związanych z niekontrolowanym zażywaniem leków dostępnych bez recepty. Leczenie poprzez sztukę to z kolei działania
terapeutyczno-resocjalizacyjne, które mają na celu aktywizację skazanych i zagrożonych uzależnieniem.

- 30 osadzonych z zakładu karnego w Goleniowie i Nowogardzie przez 8 miesięcy poprzez sztukę będą zmieniać kierunek
swojego myślenia, a także walczyć ze słabościami. Projekt zwieńczony zostanie wystawą prac osadzonych w których znajdą
się m.in. obrazy, maski, poduszki czy gry edukacyjne – mówiła Monika Skrzetuska z Fundacji resocjalizacji i readaptacji
społecznej Tulipan.

W tym roku odbędą się także warsztaty dla pacjentów ośrodka MONAR w Grabowie, przygotowujące ich do dobrego
gospodarowania budżetem domowym. Środki pomogą również w realizacji szkoleń dla specjalistów pracujących na co dzień w
placówkach pomocowych takich jak: MOPS, policja czy szkoła.

Badania, edukacja i profilaktyka przeciwdziałające przemocy

Ile kobiet zamieszkujących tereny wiejskie województwa zachodniopomorskiego przyznaje się do tego, że pada ofiarą przemocy
w rodzinie? Czy takie osoby wiedzą gdzie szukać pomocy?  Uzyskanie odpowiedzi na te pytania oraz przeprowadzenie
pogadanek, publikacji czy spotkań, które będą dążyć do ograniczenia cyberprzemocy wśród dzieci i młodzieży to działania,
które zrealizują laureaci konkursu mającego na celu przeciwdziałanie przemocy. Łączna kwota, która trafi do 3 beneficjentów to
ponad 80 tys. zł.

- Niezależnie od rozstrzygniętych konkursów zachęcamy do dalszej współpracy. Chcemy państwa wspierać w codziennych
dotychczasowych działaniach i tych nowych pomysłach – podsumowała dyrektor Wydziału Współpracy Społecznej Anna
Nowak.
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